
 

Информационный бюллетень № 25 (439) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 25 (439) 

28.07.2025 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г. Слободской, ул. Советская, д.86, каб.308, тел. (8332) 25-53-49). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная администрации города 

Слободского, управление по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города 

Слободского в Первомайском микрорайоне (ул. Городищенская, 30), отделы муниципального 

казённого учреждения «Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул. Советская, 64, ул. 

Кирова, 27, ул. Слободская, 90). 
 

 

 

 



2 

 

Информационный бюллетень № 25 (439) 

СОДЕРЖАНИЕ 

1 

Постановление главы администрации города Слободского от 25.07.2025 № 17 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно 

разрешенный вид использования «магазины» земельного участка с кадастровым номером 

43:44:310138:106» ........................................................................................... .......................................................... 2 

2 Оповещение о начале публичных слушаний ......................................................................................................... 3 

3 

Информация о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности 

использования бюджетных средств, направленных на обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 

жилое помещение в 2023-2024 годах и истекшем периоде 2025 года» .............................................................. 4 

__________________________________________________________________________________________________________ 

Постановление главы администрации города Слободского от 25.07.2025 № 17 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно 

разрешенный вид использования «магазины» земельного участка с кадастровым номером 43:44:310138:106» 

 

В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 47 

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «город Слободской», принятым 

решением Слободской городской Думы от 28.06.2005 № 57/597, и Порядком организации и проведения  

общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования «город 

Слободской» по вопросам градостроительной деятельности, утвержденным решением Слободской городской 

Думы от 19.09.2018 № 39/267, Правилами землепользования и застройки в городе Слободском Кировской области, 

утвержденными постановлением администрации города Слободского от 26.04.2021 № 674, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения о  предоставлении (об отказе в предоставлении) 

разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» (код 4.4) земельного участка с кадастровым 

номером 43:44:310138:106, расположенного в границах территориальной зоны Ж-1-а «Зона жилой застройки 

индивидуальными и квартирными жилыми домами с участками», местоположение которого: Кировская обл., г. 

Слободской, ул.Первомайская, 9. 

2. Администрации города Слободского опубликовать в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте 

администрации города Слободского: 

       - настоящее постановление; 

       - заключение о результатах публичных слушаний. 

3. Комиссии по землепользованию и застройке города Слободского организовать проведение публичных 

слушаний. 

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» 

земельного участка с кадастровым номером 43:44:310138:106 согласно приложению. 

5. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя 

главы администрации города Слободского Шуплецова П.И. 

 

Глава города Слободского                 И.В.Желвакова 

 

 

                                                                                       Приложение 

 

                                                                                      УТВЕРЖДЕН 

                                                                             постановлением главы 

                                                                             города Слободского 

                                                                             от 25.07.2025 № 17 

 

План мероприятий  

по проведению публичных слушаний по проекту решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) 

разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины» земельного участка с кадастровым номером 

43:44:310138:106 

 

№  

п/п 

Перечень мероприятий Дата, время 

мероприятия 

Ответственные 



3 

 

Информационный бюллетень № 25 (439) 

1 Оповещение о начале публичных 

слушаний 

Опубликование 28.07.2025 в 

Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«город Слободской» и размещение 

на официальном сайте 

администрации города 

Слободского в разделе 

«Градостроительная 

деятельность/Оповещение о 

начале публичных слушаний»  

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке города 

Слободского 

2 Ознакомление с экспозицией С 28.07.2025 по 13.08.2025 на 

официальном сайте 

администрации города 

Слободского https://slobodskoy.ru/ 

(раздел «Градостроительная 

деятельность/ Оповещение о 

начале публичных слушаний») 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке города 

Слободского 

3 Собрание для участников публичных 

слушаний 

 

14.08.2025  в 17:00, малый зал, 4 

этаж здания администрации города 

Слободского, г.Слободской, 

ул.Советская, д.86 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке города 

Слободского 

4 Прием предложений и замечаний от 

участников публичных слушаний 

 

С 28.07.2025 по 13.08.2025: 

на адрес электронной почты - slob-

adm@rambler.ru; 

   -  в письменной или устной 

форме в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний; 

- с использованием федеральной 

государственной информационной 

системы «Единый портал 

государственных и 

муниципальных услуг (функций)» 

Комиссия по 

землепользованию и 

застройке города 

Слободского 

5 Подготовка и оформление протокола 

публичных слушаний и заключения о 

результатах публичных слушаний 

Не позднее 18.08.2025 Комиссия по 

землепользованию и 

застройке города 

Слободского 

________________________________________________________________________________________________________ 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

    по проекту   решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид 

использования «магазины»  (код 4.4) земельного участка с кадастровым номером 43:44:310138:106, 

расположенного в границах территориальной зоны Ж-1-а «Зона жилой застройки индивидуальными и 

квартирными жилыми домами с участками», местоположение которого: Кировская обл., г.Слободской, ул. 

Первомайская, 9 (далее –Проект). 

 

Перечень информационных материалов к проекту: схема расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории размещена на официальном сайте администрации города Слободского: 

https://slobodskoy.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/gd_oonps/ в разделе «Градостроительная 

деятельность/Оповещение о начале публичных слушаний». 

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по землепользованию и застройке города 

Слободского. 

Срок проведения публичных слушаний:   с 28.07.2025, не более одного месяца 

Собрание участников публичных слушаний состоится  14.08.2025 в 17.00 

                                                                                                  (дата, время) 

в здании администрации города Слободского, расположенном по адресу: 

г.Слободской, ул.Советская, д.86, актовый зал 

Время начала регистрации участников в  16.45. 

https://slobodskoy.ru/
mailto:adm@rambler.ru
mailto:adm@rambler.ru
https://slobodskoy.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/gd_oonps/


4 

 

Информационный бюллетень № 25 (439) 

 

Экспозиция Проекта организована: на официальном сайте администрации города Слободского 

https://slobodskoy.ru/ (раздел «Градостроительная деятельность/ Оповещение о начале публичных слушаний») с 

даты опубликования данного оповещения по 28.07.2025 

 

Участники публичных слушаний могут предоставить свои предложения и замечания, касающиеся проекта, в срок с 

28.07.2025 по 13.08.2025 :   

- на адрес электронной почты - slob-adm@rambler.ru; 

- почтой в бумажном виде по адресу: 613150, Кировская область, г.Слободской, ул.Советская, д.86; 

- в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в письменной или устной форме; 

- с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)». 

 

Участники публичных слушаний в целях идентификации предоставляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 

(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, 

основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 

приложением документов, подтверждающих такие сведения; сведения из Единого государственного реестра 

недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на земельные участки и (или) 

расположенные на них объекты капитального строительства и (или) помещения – для правообладателей 

соответствующих объектов, расположенных в границах территории, в отношении которой подготовлен Проект. 

 

Телефон для справок: 8(8332) 25-53-49, доб.205. 

 

 

Приложение к оповещению 

 

 

Схема расположения земельных участков  

на кадастровом плане территории 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 

Информация о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности 

использования бюджетных средств, направленных на обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое 

помещение в 2023-2024 годах и истекшем периоде 2025 года» 

(совместно с Контрольно-счетной палатой Кировской области) 

 

На основании пункта 1 раздела III плана работы контрольно-счетной комиссии города Слободского на 

2025 год, председателем КСК проведено совместное с контрольно-счетной палатой Кировской области 

контрольное мероприятие «Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, 

https://slobodskoy.ru/
mailto:adm@rambler.ru


5 

 

Информационный бюллетень № 25 (439) 

направленных на обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в 2023-2024 годах и истекшем периоде 

2025 года». 

Объект контрольного мероприятия: Муниципальное казенное учреждение «Администрация города 

Слободского Кировской области». 

Для выполнения возложенных на органы местного самоуправления отдельных государственных 

полномочий в части обеспечения прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на жилое 

помещение, на муниципальном уровне разработана и утверждена подпрограмма «Обеспечение государственных 

гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее - 

Подпрограмма) в рамках муниципальной программы «Социальная политика и профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «город Слободской», утвержденная постановлением администрации города от 

29.11.2019 № 2370. 

Объем финансирования Подпрограммы, направленный на обеспечение указанных полномочий в 

проверяемый период составил 27547,6 тыс. руб., в том числе: в 2023 году в сумме 6036,1 тыс. руб., в 2024 году - 

9937,1 тыс. руб., в 2025 году -11574,4 тыс. руб. 

Фактические расходы составили 15038,6 тыс. руб., в том числе: в 2023 году - 5102,5 тыс. руб. (или 84,5% 

от уточненного плана на год), в 2024 году - 9936,1 тыс. руб. (или 99,99%), в 2025 году (январь-февраль) - 0,0 тыс. 

руб. 

В проверяемом периоде муниципальным образованием «город Слободской» для обеспечения детей-сирот 

жилыми помещениями на вторичном рынке жилья приобретено 13 квартир, в том числе: в 2023 году - 6 квартир на 

общую сумму 5087,9 тыс. руб., в 2024 году - 7 квартир на общую сумму 9887,6 тыс. руб. В 2025 году 

запланировано приобретение 8 квартир. 

Из 13 приобретенных в 2023-2024 годах квартир по договорам найма жилого помещения детям-сиротам 

передано 12 квартир (5 квартир - в 2023 году, 7 - в 2024 году). По 1 приобретенной квартире в 2023 году договор 

найма на момент проверки не заключен. Показатель результативности по обеспечению детей-сирот жилыми 

помещениями в 2023 году в количестве 7 человек, установленный в рамках соглашения о предоставлении 

субвенции из областного бюджета не выполнен. 

Проверкой соблюдения нормы предоставления детям-сиротам общей площади жилого помещения (не 

менее 26 кв. м.), установленной п. 1 ст. 17 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО в проверяемом 

периоде нарушений не установлено. Площадь приобретаемого жилья варьировалась от 32,3 м2 до 39,4 м2 (выше 

нормы на 24,2%-51,5%). Приобретенные жилые помещения находятся в домах, в которых общее количество 

жилых помещений в виде квартир, предоставленных детям-сиротам, составляет не более 25% от общего 

количества квартир в этом многоквартирном доме. 

Проверкой установлено, что по состоянию на 01.02.2025 задолженность детей-сирот за найм жилых 

помещений и коммунальные услуги образовалась по 7 из 12 приобретенных и предоставленных в проверяемом 

периоде квартир. Задолженность, включая текущую, составила 230,8 тыс. руб.  

Для решения вопросов по обеспечению детей-сирот жилыми помещениями в муниципальном образовании 

«город Слободской» утвержден ряд нормативно-правовых актов. При проверке соответствия действующему 

законодательству муниципальных нормативно-правовых актов установлено, что один из нормативно-правовых 

актов содержит ссылку на утративший силу Закон Кировской области, выявлена техническая ошибка. 

Проверкой своевременности включения детей-сирот в список граждан-получателей жилого помещения 

нарушений не установлено.  

Отмечены недостатки при оформлении заявлений о включении в список детей-сирот, Актов обследования 

жилых помещений, заявлений о согласии на заключение договора найма специализированных жилых помещений 

детьми-сиротами, выявлена техническая ошибка в акте приема-передачи жилого помещения. 

В ходе контрольного мероприятия установлено нарушение порядка разработки Подпрограммы в части 

отражения в Подпрограмме объёма ассигнований, направленного на реализацию Подпрограммы, в меньшем 

объеме, чем утверждено бюджетом. 

Проверкой установлен факт регистрации права собственности на жилое помещение до подписания 

документа о приемке в ЕИС. 

Выявлено нарушение законодательства о бухгалтерском учете в части отсутствия обязательного реквизита 

(подписи) в первичном учетном документе. 

Проверкой установлено нарушение законодательства в сфере закупок в части несвоевременной оплаты 

поставленного товара. Установлено нарушение поставщиком срока поставки товара. Заказчиком допущено 

несоблюдение требований о применении мер ответственности за нарушение поставщиком условий контракта. 

Кроме того, выявлены недостатки при составлении заявок на включение закупки в план-график и проведение 

процедур. 

В ходе контрольного мероприятия председателем КСК с участием специалиста отдела опеки и 

попечительства администрации города осуществлен выезд по 5 из 13 приобретенных квартир, предоставленным в 

анализируемом периоде детям-сиротам. Проверкой выявлены несущественные несоответствия технических 

характеристик жилых помещений характеристикам, предусмотренными условиями муниципальных контрактов. 

Часть нарушений устранена в ходе проверки и в ходе согласования акта. 



6 

 

Информационный бюллетень № 25 (439) 

Для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков в адрес главы города 

Слободского направлено представление. 

Согласно своевременно поступившему ответу, представление рассмотрено на оперативном совещании 

заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам.  

Замечания и недостатки приняты к сведению. Администрацией города Слободского принят ряд мер по 

устранению нарушений и отмеченных недостатков. 

По результатам рассмотрения представления ответственным специалистам вынесено устное замечание за 

допущенные нарушения. 

В адрес главы города Слободского направлен отчет о результатах контрольного мероприятия. Материалы 

проверки представлены в Слободскую межрайонную прокуратуру. 

 

 

Председатель контрольно-счетной 

комиссии города Слободского                                                Н. Ю. Рожнева 

_______________________________________________________________________________________ 


